
 

C o p i a  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.70 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

CONCESSIONE NULLA OSTA PER MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA 

AI SENSI ART. 30 DEL D.LGS 165/2001 ALLA DIPENDENTE DOTT.SSA 

GRISA MADDALENA.      
 

 

 

L’anno duemilaventi addì diciotto del mese di agosto alle ore diciassette e minuti trenta 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Sì 

Giust. 

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale BARBERA Dr. Giovanni. 
 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE  
 

Premesso che: 
 la Sig.ra GRISA Maddalena, dipendente di questa Amministrazione in qualità di 

Istruttore Direttivo Contabile, CAT. D6, con rapporto di lavoro a tempo pieno e 

indeterminato presso l’Area Economico-Finanziaria, in data 17/01/2020 prot. 

574/20 aveva presentato richiesta di nulla osta per la partecipazione a 

procedure di selezione di mobilità esterne; 

 

 in data 21/01/2020 con nota protocollo n. 694 l’Amministrazione esprimeva la 

disponibilità di massima in caso di superamento di procedure di selezione di 

mobilità esterne; 

 

 l’ASLTO3 di Collegno con nota acclarata al protocollo comunale al n. 7269/2020 

ha comunicato che con deliberazione del Direttore Generale n. 487 del 

28/07/2020, resa immediatamente eseguibile, è stata disposta l’assunzione per 

trasferimento della Sig.ra GRISA Maddalena all’ASLTO3, in quanto risultata 

idonea al bando di mobilità volontaria, nel profilo di Collaboratore 

Ammnistrativo Professionale Senior, previo rilascio da parte della Città di Susa 

del consenso incondizionato alla mobilità; 

 

Visto che in data 14/08/2020 con nota protocollo 7770 la dipendente Sig.ra GRISA 

Maddalena ha richiesto il rilascio del nulla osta definitivo da parte dell’Amministrazione 

Comunale per il trasferimento tramite mobilità volontaria presso l’ASL TO3 di Collegno 

(protocollo del 31/07/20 n. 7269/2020). 

 
Visto il D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche”, in particolare l’art. 30 che disciplina il passaggio 
diretto di personale tra Amministrazioni diverse nell’ambito del pubblico impiego;  
 

Dato atto che l’art. 30 del D.lgs. 165/2001 consente il trasferimento di personale tra 
enti diversi previa richiesta da parte del dipendente interessato;  

 
Dato atto della competenza della Giunta Comunale in materia di programmazione del 
fabbisogno ed assegnazione delle risorse, e pertanto ad esprimersi in merito alla 

richiesta di cui trattasi;  
 

Ritenuto, pertanto, di accogliere la richiesta del dipendente Sig.ra GRISA Maddalena 
e di concedere allo stesso il nulla osta al trasferimento definitivo presso l’ASL TO3;   
 

Visto il D.Lgs. 18/08/00 nr.267 (Testo Unico sull’Ordinamento degli EE.LL.) e il D.Lgs. 
165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”;  
 
Visti gli allegati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai 

competenti Funzionari;  
 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano, 

 



 
DELIBERA 

 
1) Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo.  
 

2) Di concedere il NULLA OSTA definitivo al trasferimento della dipendente 

Dott.ssa Maddalena GRISA - Cat. D6, con rapporto di lavoro a tempo pieno e 
indeterminato, all’ASL TO3 di COLLEGNO (TO) a seguito della selezione di 

procedura di mobilità volontaria endoregionale, interregionale ed 
intercompartimentale, a far data dal 16/09/2020 (ultimo giorno di servizio 
15/09/2020). 

 
3) Di notificare copia della presente alla dipendente interessata. 

 

4) Di demandare al Responsabile del Servizio Personale, tutti gli adempimenti 
conseguenti al presente provvedimento che si renderanno necessari, nel 

rispetto delle condizioni di cui alla presente deliberazione. 
 

5) Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi di 

legge, con una seconda distinta votazione unanime favorevole espressa in 
forma palese per alzata di mano. 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

BARBERA Dr. Giovanni 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA SERVIZIO ALLE PERSONE E 

ALLE IMPRESE 

Dr.ssa Emanuela PESANDO 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Susa, ____________________ 

Il Responsabile dell'Area Servizio alle Persone e alle Imprese 
 

 

 


